
 
AMBASCIATA D’ITALIA 

KUALA LUMPUR 

 

DECISIONE DI CONTRARRE 

 

          N. 4 

 

L’AMBASCIATORE  

 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18, “Ordinamento dell’amministrazione 

degli affari esteri”; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 1 febbraio 2010, n.54, “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia gestionale e finanziaria delle rappresentanze diplomatiche e degli uffici consolari di 

I categoria del Ministero degli affari esteri”; 

 

Visto, in particolare, l’art. 29 del D.P.R. n. 54 del 1 febbraio 2010 (che consente alle Rappresentanze 

diplomatiche e consolari di stipulare contratti di sponsorizzazione con soggetti pubblici o privati, imprese, 

associazioni, fondazioni, cittadini e in generale con qualsiasi soggetto, italiano o straniero, che non svolga 

attività in conflitto con l’interesse pubblico); 

 

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre 2017, n. 

192, “Regolamento recante disciplina delle procedure per l’affidamento e la gestione dei contratti da 

eseguire all’estero” ed in particolare l’art. 6 (Collaborazioni con i privati); 

 

VISTO l’art. 43 della legge n.449 del 27 dicembre 1997, (Contratti di sponsorizzazione ed accordi di 

collaborazione, convenzioni con soggetti pubblici o privati, contributi dell'utenza per i servizi pubblici non 

essenziali e misure di incentivazione della produttività); 

 

VISTO l’art. 134 del D.lgs. n.36 del 31 marzo 2023 (Contratti gratuiti e forme speciali di partenariato); 

 

Considerata l’esigenza di dare attuazione ai principi di cui al Libro I, Parte I, Titolo I, del decreto legislativo 

31 marzo 2023, n. 36; 

 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario di riferimento e, in particolare, i criteri di 

programmazione della spesa delineati dalla relazione di cui all’art. 6, comma 8, del DPR n. 54 del 2010; 

 

CONSIDERATO il tradizionale interesse manifestato da enti e diverse imprese italiane a promuovere la 

propria immagine e a procedere alla sponsorizzazione di eventi di carattere istituzionale organizzati da 

questa Sede; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare la pubblicazione dell’Avviso pubblico per la ricerca di sponsor sul sito istituzionale 

dell’Ambasciata d’Italia in Kuala Lumpur; 

2. di approvare i seguenti allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e 

sostanziale:  

- Public call for the sponsorship of cultural and promotional events to celebrate the Italian National 

day 2026 (all. 1); 

 



               -Offer form (all.2)  

 

3. Di nominare quale Responsabile unico del procedimento, la Dott.ssa Alessandra Caglià, Vice 

Commissario Amministrativo Contrabile, che, con autonomia decisionale, svolge tutte le attività 

riferite alla suddetta procedura, ivi comprese quelle in materia di trasparenza e di prevenzione della 

corruzione, in conformità con la vigente normativa, individuando le modalità appropriate per il 

perseguimento delle esigenze pubbliche sottese alla sponsorizzazione di cui trattasi. 

 

 

Kuala Lumpur, 27 gennaio 2026 

 

 

 

____________________________ 

Amb. Raffaele Langella 


		2026-01-27T16:51:46+0800




